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§ 116
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Maarit Vierusen ym. talousarvioaloitteesta koskien luon-
to-ohjaajia Vuosaaren Uutelan luontoalueelle

HEL 2024-007974 T 00 00 03

Lausunto

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta antoi asiasta seuraavan lausunnon:  

Aloitteessa ehdotetaan luonto-ohjaajia Vuosaaren Uutelan luontoalu-
eelle huolehtimaan alueen siisteydestä ja luonnon hyvinvoinnista kas-
vaneen kävijämäärän myötä esimerkiksi kesäajalle. Aloitteessa myös 
kehotetaan hyödyntämään Stadin ammattiopiston opiskelijoita opastus-
tehtävissä.   

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan talousarvioehdotuksessa ei ole huo-
mioitu luonto-ohjaajien kustannuksia.  

Alueella toimintaa järjestää jo useita eri toimijoita, muun muassa Hel-
singin kaupungin nuorisopalvelut (Meriharjun luontotalo ja leirikeskus), 
Sininauhaliiton Vihreä Veräjä ja Helsingin 4H (Skatan tila), Villa Vuo-
sannan yrittäjä, Uutelan viljelypalstat sekä Pro Uutela ry.  

Meriharjun luontotalo tarjoaa luontokoulupalveluita kasvatuksen ja kou-
lutuksen toimialalle, jonka lisäksi nuorisojärjestöt sekä yhdistykset voi-
vat varata käyttövuoroja huvilasta. Meriharjun luontotalon lisäksi sa-
maan kiinteistöön kuuluu Uutelan kämppä. Talolla työskentelevien ym-
päristökasvattajien toimenkuvaan ei mahdu kaupunkilaisten valistus- ja 
opastaminen. Myös muilla alueen toimijoilla on omat kohderyhmänsä, 
joten olemassa olevat toimijat eivät pysty vastaamaan kasvaneeseen 
tarpeeseen opastaa alueella kävijöitä. 

Pro Uutela ry on syntynyt tarpeesta vaikuttaa alueen tulevaisuuteen. 
Yhdistyksen toiminnan tavoitteena on Uutelan alueen luonnon moni-
muotoisuuden suojelu sekä kehittäminen. Pro Uutela ry on mukana 
Helsingin kaupungin luonnonsuojeluohjelman 2025–2034 suunnittelus-
sa. Yhdistys pyrkii luonnonsuojeluohjelman kautta lisäämään suojeltu-
jen alueiden pinta-alaa sekä suojelemaan rantojen luontotyyppejä ja 
niihin sidoksissa olevaa lajistoa.  

Uutelan opastusta on jo tulentekokieltokylttien muodossa parannettu 
yhteistyössä Pro Uutelan, kaupunkiympäristön toimialan ja Staran yh-
teistyönä (uusia tauluja on sijoiteltu katselmoituihin paikkoihin). Pro Uu-
tela liikkuu alueella ja keskustelee asukkaiden kanssa. Asukkaiden pa-
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lautteet ovat vaihtelevia. Kesäaikana tarve on vartiointityyppiselle päi-
vystykselle etenkin iltaisin ja viikonloppuisin.  

Kaupunkiympäristön toimialalla on ollut Pro Uutelan kanssa yhteiskehit-
tämiskokous, jossa on keskusteltu autoliikenteen hillitsemisestä, si-
sääntuloportista informaatioineen, opastushankkeesta sekä ihmisten 
opastamisesta. Näitä samoja teemoja on myös luontopalvelujen kehit-
tämissuunnitelmassa, joka harmillisesti on viivästynyt, mutta etenee 
syksyn aikana ohjausryhmän kommentoitavaksi. Luonnonsuojelualuei-
den opastusta tullaan lisäämään syksyllä.  

Toisin sanoen Uutelan alueen tilanne on tunnistettu ja se on noussut 
esille myös päivystävän palomestarin kanssa. Poliisin valvontapyynnöt 
alueelle ovat lisääntyneet ja avotulien tekoon on pyydetty kiinnittämään 
huomiota. Nuorten mukana olo on oletettavasti lisännyt poliisin (ja mui-
den nuorten kanssa toimivien) reagointiherkkyyttä. Poliisi pyrkii puut-
tumaan avutulien tekoon ja alue pyritään ottamaan polkupyöräpartioi-
den kierrokselle. Venepoliisi on myös luvannut tarkkailla aluetta vesit-
se. 

Tuntuma kaupungilla on ollut se, että alueelle tarvittaisiin vartiointipilotti 
näkyvyyden lisäämiseksi, mutta tämän selvittely nykyisillä puitesopi-
muksilla on osoittautunut hankalaksi.  

Huomioitava on, että jos halutaan tarttua ongelmiin, niin luonto-
ohjauksen pitäisi olla kohdistettuna kesäiltoihin ja viikonloppuihin, jol-
loin ongelmakäyttäytymistä on eniten.

Esittelijä
nuorisoasiainjohtaja
Mikko Vatka

Lisätiedot
Katri Kairimo, itäisen nuorisotyön aluepäällikkö, puhelin: 09 310 71579

katri.kairimo(a)hel.fi

Liitteet

1 Luonto-ohjaajia Vuosaaren Uutelan luontoalueelle

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut
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Kaupunginkanslia on pyytänyt kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalta 
lausuntoa 10.9.2024 mennessä kaupunginhallitukselle valtuutettu Maa-
rit Vierusen ja seitsemän muun valtuutetun talousarvioaloitteeseen 
nuoriso-ohjaajien määrän kasvattamisesta. Aloite kokonaisuudessaan 
on liitteenä.

Talousarvioaloitteesta on pyydetty lausuntoa myös kasvatus- ja koulu-
tuslautakunnalta.

Lauta- ja johtokuntien on käsiteltävä talousarvioaloitteista annettavat 
lausunnot samanaikaisesti talousarvioehdotusten kanssa. Lausunnois-
sa on selvitettävä, miten aloitteessa esitetyt toimenpiteet on otettu 
huomioon talousarvioehdotuksessa.

Lausunnossa on yksiselitteisesti mainittava, kuinka paljon aloitteessa 
esitetty toimenpide lisää tai vähentää määrärahojen tarvetta ja onko 
nämä sisällytetty hallintokunnan talousarvioehdotukseen. Vastaavasti 
on ilmoitettava toimenpiteen vaikutukset suoritemääriin sekä sisältyvät-
kö muutokset talousarvioehdotukseen.

Esittelijä
nuorisoasiainjohtaja
Mikko Vatka

Lisätiedot
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